UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:         /2024/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp về xây dựng cơ sở dữ liệu, chia sẻ, cung cấp

thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản về xây dựng

và quản lý hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số       /TTr-SXD ngày

/       /2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp về xây dựng

cơ sở dữ liệu, chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị trường bất

động sản trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày … tháng … năm 2024

và thay thế Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2018 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong việc xây dựng, duy trì hệ thống

thông tin, cung cấp thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản trên

địa bàn tỉnh Bình Phước.

Dự thảo

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở,

ngành: Xây dựng, Tài Chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường,

Tư pháp, Công Thương, Lao động, Thương binh và xã hội; Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc; Cục trưởng Cục Thống kê;

Trưởng Ban Quản lý khu kinh tế; Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Xây dựng (b/c);

- Vụ pháp chế-Bộ Xây dựng;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đài PT-TH và Báo Bình Phước;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Trung tâm Phục hành chính công;

- Lưu VT, NC, TH, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T11:05:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Kèm theo văn bản số 4051 của Sở Xây dựng